川太药连字〔2016〕30 号 签发人：蒋 炜

关于做好“五一节”安全工作的通知

各部门、门店：

“五一”劳动节即将来临，为做好公司节日期间的安全工作，预防安

全事故发生，确保公司人财物的安全，现将放假期间安全工作通知如下：

一、节前安全工作布置

（一）放假前，各部门、门店要加强对员工的安全教育，因工作需要

值班的，要安排好安全值班人员、做好值班记录。

（二）抓好节前隐患排查，堵塞安全漏洞，排查的主要内容包括：

1、检查虫草等贵细药材、营业现金、大额现金和保险柜是否符合管理

规定；视频监控、防盗联网报警设备是否运转正常，红外线探测器是否工

作；门、窗、锁有无故障及钥匙的妥善保管；非经营场所的保险柜不得存

放过夜现金。

2、电气线路有无超负荷，电源线有无乱拉乱接，插线板有无违法安装、

使用规定；有无违规使用电器设备（含办公电器设备）；有无违章操作熬药

机、打粉机和切片机，以及其他生产设备；有无违规高空作业。

3、消防设施、器材（安全出口标识、疏散指示灯、应急灯、灭火器）

是否完好，灭火器和箱子是否定期除尘保洁；疏散通道、安全出口、消火

栓箱及标识有无遮挡、堵塞。

4、抓好交通车辆检查，加强对驾驶员的安全教育，做好车辆保养，严

禁车辆“带病”上路，禁止驾驶人员疲劳驾驶、酒后驾驶、超载、超速等

交通违法行为。

（三）检查时间安排

1、各门店接通知后，由店长立即组织人员按照以上相关内容仔细开展

安全隐患排查，并将自查情况报告给本片主管。请各片区主管于 4 月 26 日

16:00 前向保卫部提交一份电子版的《片区“五一”节前安全自查报告》。

2、各后勤部门于 4 月 27 日下班前，由部门负责人组织人员对本部门

开展安全隐患排查。

3、经排查发现有安全隐患的，要及时进行整改，部门和门店无能力整

改的，要及时报告办公室工程科协助整改。

4、公司检查组由蒋董事长带队，组织分管安全的吴总、保卫部长彭健

于 4 月 27、28 日对门店和公司办公区（含驻西部）例行节前检查。

二、放假期间工作布置

（一）门店放假经营期间，要严格落实对营业款、贵细药材、保险柜、

大额现金及贵重成药的管控工作，对违反规定的必须重处，并承担责任事

故后果。

（二）门店值班员（或安全员）每天要加强安全巡查，并提醒员工做

好盗抢、火灾、爆炸及防恐怖的预防工作，发现可疑情况要及时报警处理。

（三）公司员工和节日期间外出旅行或自驾车的员工，要自觉遵守交

通安全、维护公共安全，上、下班员工要加强途中自身人身安全，发生意

外及时拨打报警电话（110、119、122、120），并报告公司相关部门。

三、突发事件的处置

在节日期间公司发生重大突发事件，当事人在报警的同时，要立即报

告公司第一负责人及相关部门，并及时组织救援力量，按照公司《处置突

发事件预案》要求，及时处置。

四川太极大药房连锁有限公司

二○一六年四月二十五日

主题词：五一节 安全 工作 通知

四川太极大药房连锁有限公司 2016 年 4 月 27 日印发

拟稿：彭健 核对：彭健 （共印 2 份）